
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОГО -  . ^  БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ? '  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

  2025г. г.Бавлы №

О внесении изменений в перечень 
главных администраторов доходов 
бюджета Бавлинского муниципаль­
ного района, утвержденный 
постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципаль­
ного района от 13.12.2021 № 218, и 
утверждении его в новой редакции

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Бавлинского муниципального района, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 13.12.2021 

№ 218 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 02.03.2022 

№32, от 26.12.2023 № 241, от 23.12.2024 № 193), и изложить его в новой 

редакции (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающ им при составлении и исполнении бюджета 

Бавлинского муниципального района, начиная с бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.



9

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой и н ф о р м а ц и и  Республики Татарстан (ЬЦр://\у\у\у.ргауо.1;а1:аг81;ап.ги) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (ЬПр://\у\у\уЪау1уЛа1агз1ап.ги).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района



У ТВЕРЖ ДЕН 
постановлением 

И сполнительного комитета 
Бавлинского м униципального района 

от 13 декабря 2021 г. №  218 
(в редакции постановления 
И сполнительного комитета 

Бавлинского м униципального района 
от < <Л 'б ' » ^  2025 г. №

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Бавлинского муниципального района

Код бю джетной классиф икации
Н аименование главного администратора доходов 

бю дж ета м униципального района /наим енование кода 
вида (подвида) доходов бю дж ета муниципального

района

главного
админис­
тратора
доходов

вида (подвида) 
доходов бю дж ета 
м униципального 

района

1 2 о

048
В олж ско-К ам ское м еж региональное управление 

Ф едеральной службы по надзору в сфере природопользования 
(В олж ско-К амское м еж региональное управление Росприроднадзора)

048 1 12 01010 01 0000 120
П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в 
атмосферный воздух стационарны м и объектами

048
1 12 01030 01 0000 120 П лата за сбросы загрязняю щ их вещ еств в водные 

объекты
048 1 12 01041 01 0000 120 П лата за размещ ение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 П лата за размещ ение тверды х ком мунальны х отходов

048 1 12 01070 01 0000 120
П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств, образую ­
щ ихся при сж игании на ф акельны х установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа

182 У правление Ф едеральной налоговой службы по Республике Татарстан

182 1 01 02010 01 0000 110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением  доходов, в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации, а такж е доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
ф изическим лицом -  налоговым резидентом 
Российской Ф едерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превы ш аю щ ей 650 ты сяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а такж е в 
части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а такж е налог на доходы  физических лиц в 
отнош ении доходов от долевого участия в 
организации, полученны х физическим лицом, не 
являю щ имся налоговым резидентом  Российской 
Ф едерации, в виде дивидендов



2

182 1 01 02020 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, 
полученных от осущ ествления деятельности 
ф изическими лицами, зарегистрированны м и в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации (в части суммы налога, не 
превыш аю щ ей 650 ты сяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а такж е в части суммы 
налога, не превы ш аю щ ей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02030 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, 
полученны х физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Ф едерации (за исклю чением  доходов от долевого 
участия в организации, полученны х физическим 
лицом -  налоговым резидентом  Российской 
Ф едерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превы ш аю щ ей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а такж е в части суммы 
налога, не превы ш аю щ ей 312 ты сяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02040 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц в виде 
ф иксированных авансовы х платеж ей с доходов, 
полученных физическими лицами, являю щ имися 
иностранными гражданами, осущ ествляю щ ими 
трудовую  деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации (в части суммы 
налога, не превы ш аю щ ей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 1 01 02060 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц в отнош ении 
доходов в виде процентов, полученны х по вкладам 
(остаткам на счетах) в банках, находящ ихся на 
территории Российской Ф едерации

182 1 01 02080 01 0000 110

Н алог на доходы ф изических лиц в части суммы 
налога, превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к 
части налоговой базы , превы ш аю щ ей 5 000 000 
рублей (за исклю чением налога на доходы  физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе ф иксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

182 1 01 02130 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц в отнош ении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученны х ф изическим лицом  -  налоговым 
резидентом  Российской Ф едерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды  до 1 января 2025 года, а



"55

такж е в части суммы налога, не превыш аю щ ей 312 
ты сяч рублей за налоговые периоды после 1 января
2025 года)

182 1 01 02140 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц в отнош ении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученны х физическим лицом -  налоговым 
резидентом  Российской Ф едерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превы ш аю щ ей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды  до 1 января 2025 года, а 
такж е в части суммы налога, превы ш аю щ ей 3 12 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 1 03 02231 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, 
подлеж ащ ие распределению  меж ду бюджетами 
субъектов Российской Ф едерации и местными 
бю джетами с учетом установленных 
дифф еренцированны х нормативов отчислений в 
местные бю дж еты (по нормативам , установленным 
федеральным законом о федеральном бю джете в целях 
формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельны х и (или) карбю раторны х (инжекторных) 
двигателей. подлеж ащ ие распределению  между 
бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом установленных 
дифф еренцированны х нормативов отчислений в 
местные бю джеты (по нормативам , установленным 
федеральным законом о ф едеральном бю джете в целях 
формирования дорож ных фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлеж ащ ие распределению  меж ду бю джетами 
субъектов Российской Ф едерации и местными 
бю дж етами с учетом установленных 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в 
местные бю джеты (по нормативам , установленным 
федеральным законом о ф едеральном бю дж ете в целях 
формирования дорож ных фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлеж ащ ие распределению  меж ду бюджетами 
субъектов Российской Ф едерации и местными 
бю дж етами с учетом установленных 
диф ф еренцированны х норм ативов отчислений в 
местные бю джеты (по нормативам , установленным 
федеральным законом о ф едеральном бю дж ете в целях 
формирования дорож ных фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

182 1 05 01011 01 0000 110 Н алог, взимаемы й с налогоплательщ иков, выбравш их 
в качестве объекта налогооблож ения доходы

182 1 05 01012 01 0000 ПО Налог, взимаемы й с налогоплательщ иков, выбравш их 
в качестве объекта налогооблож ения доходы (за



4

налоговые периоды, истекш ие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их 
в качестве объекта налогооблож ения доходы, 
уменьш енны е на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемы й в бю джеты 
субъектов Российской Ф едерации

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравш их 
в качестве объекта налогооблож ения доходы, 
уменьш енны е на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекш ие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекш ие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственны й налог (за налоговые 
периоды, истекш ие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемы й в связи с применением  патентной 
системы налогооблож ения, зачисляемы й в бюджеты 
м униципальны х районов

182 1 07 01020 01 0000 110 Н алог на добы чу общ ераспространенны х полезных 
ископаемых

182 1 08 03010 01 1050 110

Еосударственная пош лина по делам , рассматриваемым 
в судах общей ю рисдикции, м ировыми судьями (за 
исклю чением Верховного суда Российской 
Ф едерации) (государственная пош лина, уплачиваемая 
при обращ ении в суды)

182 1 08 03010 01 1060 110

Государственная пош лина по делам , рассматриваемым 
в судах общей ю рисдикции, м ировыми судьями (за 
исклю чением Верховного суда Российской 
Ф едерации) (государственная пош лина, уплачиваемая 
на основании судебны х актов по результатам 
рассмотрения дел по сущ еству)

182 1 08 03010 01 4000 110

Государственная пош лина по делам, рассматриваемым 
в судах общей ю рисдикции, мировы м и судьями (за 
исклю чением  В ерховного Суда Российской 
Ф едерации) (прочие поступления)

188 М инистерство внутренних дел по Республике Татарстан

188 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денеж ны х взысканий (штрафов), 
поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащ ие 
зачислению  в бю дж ет м униципального образования 
по нормативам, действовавш им  в 2019 году (доходы 
бю джетов м униципальны х районов за  исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорож ного ф онда, а такж е иных 
платежей в случае принятия реш ения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолж енности)

701 М инистерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан



5

701 1 16 01082 01 9000 140 А дминистративные ш трафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны окружаю щ ей среды 
и природопользования, налагаем ы е должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, учреж дениями субъектов 
Российской Ф едерации (иные ш трафы)

701 1 16 01083 01 0014 140 А дминистративны е ш трафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны окруж аю щ ей среды 
и природопользования, налагаем ы е мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защ ите их прав (ш трафы за наруш ение правил 
водопользования)

701 1 16 01083 01 9000 140 А дминистративные ш трафы, установленны е Главой 8 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны окруж аю щ ей среды 
и природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защ ите их прав (иные ш трафы)

701 1 16 10123 01 0000 140 Д оходы  от денеж ны х взысканий (ш трафов), 
поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащ ие 
зачислению  в бю дж ет м униципального образования по 
нормативам, действую щ им  до 1 января 2020 года

727 Счетная палата Республики Татарстан

727 1 16 01153 01 9000 140 А дминистративные ш трафы, установленны е Главой 15 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исклю чением  ш трафов, указанны х в пункте 6 статьи 
46 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации), 
налагаемые м ировыми судьями, ком иссиям и по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав (иные штрафы)

731 М инистерство ю стиции Республики Татарстан

731 1 16 01063 01 0091 140 А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 6 
К одекса Российской Ф едерации об административны х 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и 
общ ественную  нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защ ите их прав (ш трафы за уклонение от прохождения



6

диагностики, проф илактических мероприятий, 
лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) 
социальной реабилитации в связи с потреблением 
наркотических средств или психотропны х веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных 
психоактивны х вещ еств)

731 1 16 01203 01 9000 140 А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 20 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественный 
порядок и общ ественную  безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, ком иссиям и по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав (иные штрафы)

734 М инистерство по делам молодежи Республики Татарстан

734 1 16 01053 01 0035 140 А дминистративны е ш трафы, установленны е Главой 5 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на права граждан, 
налагаемые м ировыми судьями, ком иссиям и по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав (ш трафы за 
неисполнение родителями или иными законными 
представителями несоверш еннолетних своих 
обязанностей по содерж анию  и воспитанию  
несоверш еннолетних)

734 1 16 01193 01 9000 140 А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 19 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения

734 1 16 01203 01 0021 140 А дминистративные ш трафы, установленны е Главой 20 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административны е правонаруш е­
ния, посягаю щ ие на общ ественны й порядок и 
общ ественную  безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защ ите их прав (ш трафы за появление в общ ественных 
местах в состоянии опьянения)

754 М инистерство лесного хозяйства Республики Татарстан

754 1 16 01082 01 0026 140 А дминистративны е ш трафы, установленны е Главой 8 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административны е правонаруш е­
ния в области охраны окруж аю щ ей среды и 
природопользования, налагаем ы е должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, учреж дениям и субъектов 
Российской Ф едерации (ш трафы  за самовольное 
использование лесов, наруш ение правил 
использования лесов для ведения сельского хозяйства,



7

уничтож ение лесны х ресурсов)

754 1 16 01082 01 0028 140 Административные ш траф ы , установленные Главой 8 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях. за административные 
правонаруш ения в области охраны  окруж аю щ ей среды 
и природопользования, налагаем ы е долж ностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, учреж дениями субъектов 
Российской Ф едерации (ш трафы за незаконную  рубку, 
повреж дение лесных насаж дений или самовольное 
вы капывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

754 1 16 01082 01 0031 140 А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 8 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны окружаю щ ей среды 
и природопользования, налагаемы е долж ностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, учреж дениями субъектов 
Российской Ф едерации (ш трафы  за наруш ение правил 
санитарной безопасности в лесах)

754 1 16 11050 01 0000 140 П латежи по искам о возмещ ении вреда, причиненного 
окружаю щ ей среде, а такж е платеж и, уплачиваемые 
при добровольном возмещ ении вреда, причиненного 
окружаю щ ей среде (за исклю чением  вреда, 
причиненного окружаю щ ей среде на особо 
охраняемы х природных территориях, а такж е вреда, 
причиненного водным объектам), подлеж ащ ие 
зачислению  в бю дж ет м униципального образования

781 У правление по надзору за техническим состоянием самоходных маш ин и других
видов техники Республики Татарстан

781 1 16 07090 05 0000 140 И ны е ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальны м казенным учреждением) 
м униципального района

785 Государственны й комитет Республики Татарстан по биологическим  ресурсам

785 1 16 01082 01 0037 140 А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 8 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административны е правонаруш е­
ния в области охраны окружаю щ ей среды и 
природопользования, налагаемые долж ностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, учреж дениями субъектов 
Российской Ф едерации (ш трафы за наруш ение правил 
охоты, правил, реглам ентирую щ их рыболовство и 
другие виды пользования объектами животного мира)



8

785 1 16 01193 01 0007 140 А дминистративные ш трафы, установленны е Главой 19 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав (ш трафы за 
непредставление сведений (информации))

785 1 16 11050 01 0000 140 П латежи по искам о возм ещ ении вреда, причиненного 
окружаю щ ей среде, а такж е платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещ ении вреда, причиненного 
окружаю щ ей среде (за исклю чением  вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде на особо 
охраняемы х природных территориях, а такж е вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащ ие 
зачислению  в бю дж ет м униципального образования

803 Ф инансово-бю дж етная палата Бавлинского м униципального района

803 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пош лина за выдачу разреш ения на 
установку рекламной конструкции

803 1 13 02995 05 0000 130 П рочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

803 1 16 07090 05 0000 140 И ные ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором  в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения 
обязательств перед м униципальны м  органом, 
(муниципальны м казенным учреж дением) 
муниципального района

803 1 16 10031 05 0000 140 Возмещ ение ущ ерба при возникновении страховых 
случаев, когда вы годоприобретателям и выступают 
получатели средств бю дж ета м униципального района

803 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещ ения убытков, причиненных 
уклонением от заклю чения с м униципальны м  органом 
муниципального района (муниципальны м  казенным 
учреж дением) м униципального контракта, а также 
иные денеж ные средства, подлеж ащ ие зачислению  в 
бю дж ет м униципального района за наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственны х и 
муниципальных нужд (за исклю чением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств м униципального дорож ного фонда)

803 1 16 10100 05 0000 140 Денеж ны е взы скания, налагаем ы е в возмещ ение 
ущ ерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бю дж етны х средств (в 
части бю джетов м униципальны х районов)

803 1 16 10123 01 0000 140 Д оходы  от денеж ны х взы сканий (штрафов),



9

поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащ ие 
зачислению  в бю дж ет м униципального образования по 
нормативам, действовавш им  в 2019 году

803 1 16 11064 01 0000 140 П латежи, уплачиваемы е в целях возмещ ения вреда, 
причиняемого автомобильны м дорогам  местного 
значения транспортны ми средствами, 
осущ ествляю щ ими перевозки тяж еловесны х и (или) 
крупногабаритных грузов

803 1 17 01050 05 0000 180 Н евыясненные поступления, зачисляемы е в бю джеты 
муниципальны х районов

803 1 17 05050 05 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
м униципальны х районов

803 2 02 15001 05 0000 150 Д отации бю джетам муниципальны х районов на 
вы равнивание бю дж етной обеспеченности из бю джета 
субъекта Российской Ф едерации

803 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бю джетам муниципальны х районов на 
организацию  бесплатного горячего питания 
обучаю щ ихся, получаю щ их начальное общ ее 
образование в государственны х и муниципальных 
образовательных организациях

803 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бю джетам м униципальны х районов на 
реализацию  мероприятий по обеспечению  жильем 
молоды х семей

803 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бю джетам м униципальны х районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

803 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бю джетам м униципальны х районов из 
м естны х бю джетов

803 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бю джетам муниципальных районов

803 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бю джетам м униципальных районов на 
вы полнение передаваемы х полномочий субъектов 
Российской Ф едерации

803 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бю джетам м униципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а такж е вознаграж дение, причитаю щ ееся 
приемному родителю  на содерж ание ребенка, 
находящ егося под опекой, попечительством , а также 
вознаграж дение, причитаю щ ееся опекуну 
(попечителю ), приемному родителю

803 2 02 351 18 05 0000 150 Субвенции бюджетам м униципальных районов на 
осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных



10

и городских округов

803 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бю дж етам  м униципальны х районов на 
осущ ествление полномочий по составлению  
(изменению ) списков кандидатов в присяжные 
заседатели ф едеральных судов общей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

803 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бю джетам м униципальны х районов на 
еж емесячное денеж ное вознаграж дение за классное 
руководство педагогическим  работникам  государст­
венны х и м униципальны х общ еобразовательны х 
организаций, реализую щ их образовательные 
программы начального общ его образования, 
образовательные программ ы  основного общего 
образования, образовательны е программ ы  среднего 
общ его образования

803 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бю джетам м униципальны х районов на 
государственную  регистрацию  актов гражданского 
состояния

803 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бю джетам м униципальны х районов

803 2 02 40014 05 0000 150 М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бюджетам 
м униципальных районов из бю дж етов поселений па 
осущ ествление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями

803 2 02 45050 05 0000 150 М ежбю джетные трансф ерты , передаваем ы е бюджетам 
м униципальных районов на обеспечение выплат 
еж емесячного денеж ного вознаграж дения советникам 
директоров по воспитанию  и взаимодействию  с 
детскими общ ественны ми объединениями 
государственных общ еобразовательны х организаций, 
профессиональных образовательны х организаций 
субъектов Российской Ф едерации, г. Байконура и 
федеральной территории «Сириус», муниципальных 
общ еобразовательны х организаций и 
профессиональных образовательны х организаций

803 2 02 45179 05 0000 150 М еж бю дж етные трансферты, передаваем ы е бюджетам 
муниципальных районов на проведение мероприятий 
по обеспечению  деятельности советников директора 
по воспитанию  и взаим одействию  с детскими 
общ ественными объединениями в 
общ еобразовательны х организациях

803 2 02 49999 05 0000 150 Прочие меж бю дж етные трансф ерты , передаваемые 
бю джетам муниципальных районов

803 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления от 
государственных (муниципальны х) организаций в 
бю дж еты м униципальны х районов



803 2 04 05010 05 0000 150 П редоставление негосударственны м и организациями 
грантов для получателей средств бю джетов 
муниципальны х районов

803 2 04 05020 05 0000 150 П оступления от денеж ны х пожертвований, 
предоставляемы х негосударственны м и организациями 
получателям средств бю дж етов муниципальных 
районов

803 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления от негосударст­
венны х организаций в бю дж еты  муниципальных 
районов

803 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бю джетов м униципальны х районов 
(в бю джеты м униципальны х районов) для осущ ествле­
ния возврата (зачета) излиш не уплаченных или 
излиш не взы сканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а такж е сумм процентов за несвоевременное 
осущ ествление такого возврата и процентов, 
начисленны х на излиш не взы сканные суммы

803 2 18 05010 05 0000 150 Д оходы  бю дж етов м униципальны х районов от 
возврата бю дж етны ми учреж дениями остатков 
субсидий прош лых лет

803 2 18 05020 05 0000 150 Д оходы  бю джетов муниципальны х районов от 
возврата автономны ми учреж дениями остатков 
субсидий прош лых лет

803 2 18 05030 05 0000 150 Д оходы  бю джетов муниципальны х районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прош лых лет

803 2 18 35118 05 0000 150 Д оходы  бю дж етов м униципальны х районов от 
возврата остатков субвенций на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов из бю дж етов поселений

803 2 18 60010 05 0000 150 Д оходы  бю джетов м униципальны х районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов поселений

803 2 18 60020 05 0000 150 Д оходы  бю джетов м униципальны х районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение. прош лых лет из бюджетов 
государственных внебю дж етны х фондов

803 2 19 351 18 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осущ ествление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты  из бю джетов 
м униципальны х районов



12

803 2 19 45050 05 0000 150 Возврат остатков иных м еж бю дж етны х трансфертов 
на обеспечение вы плат еж емесячного денежного 
вознаграждения советникам  директоров по 
воспитанию  и взаим одействию  с детскими 
общ ественными объединениями государственных 
общ еобразовательны х организаций, 
профессиональных образовательны х организаций 
субъектов Российской Ф едерации, г. Байконура и 
федеральной территории «Сириус», муниципальных 
общ еобразовательны х организаций и 
профессиональных образовательны х организаций из 
бю джетов муниципальны х районов

803 2 19 45179 05 0000 150 Возврат остатков иных м еж бю дж етны х трансфертов 
на проведение мероприятий по обеспечению  
деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию  с детским и общ ественными 
объединениями в общ еобразовательны х организациях 
из бю дж етов м униципальны х районов

803 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етных трансф ертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бюджетов 
м униципальных районов

804 М КУ «П алата имущ ественных и земельны х отнош ений 
Бавлинского м униципального района»

804 1 11 05013 05 0000 120 Д оходы , получаемые в виде арендной платы за 
земельны е участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые располож ены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальны х районов, а такж е средства 
от продажи права на заклю чение договоров аренды 
указанных земельны х участков

804 1 11 05013 13 0000 120 Д оходы , получаемые в виде арендной платы за 
земельны е участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые располож ены в 
границах городских поселений, а такж е средства от 
продажи права на заклю чение договоров аренды 
указанны х земельны х участков

804 1 11 05035 05 0000 120 Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданны х ими учреждений 
(за исклю чением имущ ества муниципальных 
бю джетны х и автономны х учреж дений)

804 1 11 05075 05 0000 120 Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его 
казну муниципальны х районов (за исключением 
земельны х участков)

804 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглаш ениям об установлении сервитута, 
заклю ченны м  органами местного самоуправления



13

муниципальных районов. органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственны ми или муниципальными 
предприятиями либо государственны м и или 
м униципальны ми учреж дениями в отнош ении 
земельны х участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располож ены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий м униципальны х районов

804 1 11 05313 13 0000 120 П лата по соглаш ениям об установлении сервитута, 
заклю ченным органами местного самоуправления 
муниципальны х районов, государственными или 
муниципальны ми предприятиями либо государст­
венными или муниципальны ми учреж дениями в 
отнош ении земельны х участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
располож ены  в границах городских поселений

804 1 11 07015 05 0000 120 Д оходы  от перечисления части прибыли, остаю щ ейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
м униципальны х унитарны х предприятий, созданных 
муниципальны ми районами

804 1 11 09045 05 0000 120 П рочие поступления от использования имущ ества, 
находящ егося в собственности муниципальных 
районов (за исклю чением им ущ ества муниципальных 
бю джетных и автономны х учреж дений, а также 
им ущ ества муниципальны х унитарны х предприятий, в 
том числе казенных)

804 1 11 09080 05 0000 120 Плата. поступивш ая в рамках договора за 
предоставление права на размещ ение и эксплуатацию  
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию  рекламных конструкций на землях или 
земельны х участках, находящ ихся в собственности 
муниципальны х районов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

804 1 13 02065 05 0000 130 Д оходы , поступаю щ ие в порядке возмещ ения 
расходов, понесенны х в связи с эксплуатацией 
имущ ества м униципальны х районов

804 1 14 02052 05 0000 410 Д оходы  ог реализации имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении учреж дений, находящ ихся в 
ведении органов управления муниципальны х районов 
(за исклю чением им ущ ества муниципальных 
бю джетны х и автономны х учреж дений) в части 
реализации основных средств по указанному 
имущ еству

804 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущ ества, 
находящ егося в собственности муниципальных



14

районов (за исклю чением им ущ ества муниципальных 
бю дж етны х и автономны х учреж дений, а также 
имущ ества м униципальны х унитарны х предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному им ущ еству

804 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые располож ены  в границах 
сельских поселений и м еж селенны х территорий 
м униципальных районов

804 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые располож ены  в границах 
городских поселений

804 1 16 01074 01 0000 140 А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административны е правонаруш е­
ния в области охраны собственности, выявленные 
долж ностны м и лицами органов муниципального 
контроля

804 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором  в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения 
обязательств перед муниципальны м  органом, 
(муниципальны м казенным учреждением) 
м униципального района

804 1 17 01050 05 0000 180 Н евыясненные поступления, зачисляемы е в бю джеты 
муниципальны х районов

804 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов 
м униципальных районов


